2019年 10月 20日 星期日 编辑：徐振丽|美编：王丹妮|责校：吴琼聚焦 / 广告
>>

A06

●高价收烟酒冬虫夏草13844888328

售 房

（1）50平41万3楼毛坯；

（2）45平42万27楼毛坯；

（3）46平47万8楼，精装样板间；

（4）71平 61万 29楼毛坯；

（5）80平 70万 29楼毛坯；

低价出售特价一手房
大马路永春批发对面天伦小区

13321587830
0431-89163555

适合投资，租金轻松抵月供
机会难得，另有临街旺铺出租出售

现房热线：

出 售

回 收

盛通搬家大件
设备
搬运13384306287

居民

单位

搬家 招工人

搬 家

《天天信息》是为信息供求双方提供便利

的平台。请双方认真查验相关证件和手续的真

实性、时效性。所有信息均不作为您签定合同

或交易的法律依据，如有问题，本报概不负责。

特别提示：
正文：6号准圆字体14字内为1条
标题大字：小4号字大黑体8字内按二条正文计费
标题特大字：小2号字大黑体4字内按三条正文计费

请准备相关广告证件，拨打电话
"""""""""""""""""""""""""""""

81916456
0 4 3 1

天天信息电话：13321587830

房屋出售
天 伦 中 央 广 场 21楼
朝 南 ，50平 ，50万

徐韬将警官证遗失，编号公

现役字第0798129号，声明作废

声 明 公 告

根据《融资担保公司监督
管理条例》现将双辽市中小企
业信用担保有限公司更名为
双辽市中小企业融资担保有
限公司并承诺变更后的公司
承接原公司所有债权债务和
未尽事宜。 特此公告
双辽市中小企业融资担保有限公司

公 告

徐健将警官证遗失，编号公

现役第 0465369号，声明作废

变更声明
吉林省众诚担保有限公司注册资
本金壹亿元，于2019年9月19日在
公司会议室经全体股东决定由原公
司名： 吉林省众诚担保有限公司，变
更为新公司名称：吉林省众诚融资担
保有限公司，变更后的融资担保公司
承担原担保公司所有债权债务和
未尽事宜。 特此声明！ 吉林省众诚
担保有限公司2019年10月 10日

世纪大街与珠海路交汇，长春

总部基地独门独户 1-6层

写字楼，建筑面积 695平米 ，

加上车库及合理建设面积共

1000平米，地上车位4个，地

下 6个车位，现售 900万 。

电话：13321587830

写字楼出售

跨国公司见证参与中国
改革开放历程

1980年5月1日， 国务院外国
投资管理委员会批准的第一家外
商投资企业———北京航空食品公
司正式成立。 40年来，随着中国开
放大门越开越大， 在中国投资的
跨国公司数量呈几何级增长。

商务部国际贸易经济合作
研究院19日在首届跨国公司领
导人青岛峰会上发布的《跨国公
司投资中国40年》 报告显示，截
至2018年底，中国累计设立外商
投资企业96.1万家，实际使用外
资2.1万亿美元。

40年来，跨国公司投资结构
不断优化，呈现出与中国经济转
型高度吻合的特征。改革开放初
期，外资集中投资于劳动密集型
制造业。 2011年，中国服务业利
用外资占比首超制造业。今年前
7个月，以研发设计、科技服务、
检验检测服务为主的高技术服
务业实际使用外资973.9亿元，
同比增长63.2%。

40年来，跨国公司业务在中
国取得快速发展，实现与中国同
发展共繁荣。 世界500强企业新
加坡丰益国际集团是亚洲领先
的综合型农业集团，益海嘉里集
团作为其在中国的子公司，目前
在中国的总投资已超过300亿
元，拥有员工2.7万名，在全国多

地建成和在建生产基地70多个。
“中国的改革开放造就了丰益国
际和益海嘉里的奇迹。 ”商务部
国际贸易经济合作研究院院长
顾学明说。

40年来，跨国公司给中国带
来了资金、 技术和管理经验，是
推动中国经济发展的主要动力
之一。 报告显示，外商投资企业
数量占全国企业总数的不到
3%， 却贡献了近一半的对外贸
易、四分之一的规模以上工业企
业产值和利润、五分之一的税收
收入，已成为中国开放型经济的
重要组成部分。 例如，世界知名
日用消费品公司———宝洁公司
从1988年进入中国以来，累计投
资超过17亿美元， 拥有8000多
名员工，其中98%以上为本土员
工，间接带动就业数以万计。

中国为跨国公司带来巨
大发展机遇

从创办经济特区、开放沿海
城市， 到加入世界贸易组织、推
广自由贸易试验区， 再到提出

“一带一路”倡议等，中国的对外
开放经历了一个循序渐进、不断
拓宽的历程，对外开放水平不断
提升，吸引力持续增强。同时，改
革开放给各个行业从行业管理、
企业制度、产业准入、技术门槛、
安全环保监管等各个方面带来
了一系列的变化。

“40年来中国创造了一个更
加兼容并蓄的发展模式，层层推
进的市场化改革也为外资企业
进入国内市场创造了良好的营
商环境。 ”液化空气中国首席执
行官柏昊天说。

成立于1902年的法国液化
空气集团是世界上最大的工业
气体和医疗气体以及相关服务
的供应商之一，目前在中国设有
近90家工厂， 遍布40多个城市，
拥有逾4000名员工。

全球咨询公司罗兰贝格大
中华区执行合伙人戴璞说，从投
资角度来说，中国一直是最具吸
引力的地方。中国拥有完善的工
业体系、高效的基础设施、庞大
的国内市场、有着良好教育的人
力资源和新技术的应用等，这对
外国企业来说是一个“无与伦
比”的投资环境。

40年来，改革开放实现了中
国与世界的双赢，让搭上“中国
快车”的跨国公司，获得了广阔
的市场和可观的效益。报告援引
美国商务部经济分析局统计显
示，即使在全球经济下行、贸易
摩擦升级的2018年，美国企业在
华投资收益率仍达到11.2%，较
在全球8.9%的投资收益率高出
2.3个百分点。

作为全球领先的汽车技术
供应商，博世集团目前在华员工
超过6万人， 成为博世除德国以

外拥有员工人数最多的国家。博
世集团董事会主席邓纳尔说，经
过改革开放，中国一跃而成世界
第二大经济体，中国也成为世界
科研投入第二大国。同时，中国的
城镇化率接近60%。 因此跨国公
司在中国拥有广阔的市场前景。

日本三井物产专务执行董
事、中国日本商会会长小野元生
说， 目前在中国的日本企业有
8800多家，这些企业对中国市场
高度关注，而庞大的消费者群体
是中国市场最强大的支撑和最
具吸引力的地方之一。

中国仍将是外商投资理
想目的地

日益优化的营商环境、快速成
长的中国市场， 不断吸引跨国公司

“安家落户”。 根据联合国贸发会议
数据，自1992年起，中国已连续27
年成为吸收外资最多的发展中国
家。2018年中国实际利用外资1383
亿美元，稳居发展中国家首位。

“我们相信中国市场还远未
达到饱和。 从中长期来看，博世
在中国仍具有巨大的发展空
间。 ”邓纳尔说，中国已经是全球
汽车工业的核心：拥有70多个车
厂，新车产量占全球的四分之一
以上，并拥有数亿潜在客户。 尽
管最近市场增速放缓，但中国仍
然领先于欧美，是全球最大的汽
车市场。 同时，中国也正引领着

许多新技术的开发与应用。
柏昊天说，通过这次峰会，我

们感受到未来中国鼓励利用外资
的政策导向不会变， 中国也将为
跨国公司营造更加稳定、公平、透
明的投资环境， 这也极大地提振
了我们在中国投资的信心。

韩国OCI集团会长白禹锡
说， 中国表示会持续扩大开放，
这为韩国企业在华投资、延长产
业链提供了机会。“尤其是中国
加强知识产权保护力度，这会加
快外国企业投资步伐，包括韩国
的一些尖端产业可能也会进入
中国市场。 ”

住友商事株式会社自1979
年在北京开设事务所进入中国
市场以来，目前已经开设了12家
门店与70家集团公司，累计聘用
超过1.2万名中国员工。 住友商
事株式会社会长中村邦晴说，中
国在进一步放宽政策、开放市场
的同时，制定了知识产权保护等
方针，表明中国致力于商业环境
的进一步改善。

“微软于1992年在北京开设
了首家办事处，我们将继续向中
国市场提供新的注资，支持中国
经济成功地进行数字化转型。 ”
微软公司资深副总裁、大中华区
董事长兼首席执行官柯睿杰认
为，中国的经济发展速度非常惊
人，中国现在已经成为全球创新
之源。 /新华社

中国青年网消息：2016 年 3
月，四川古蔺 69 岁的杨正元将
女儿杨柳、 杨青、 杨兰告上法
院，诉请法院让 10 年不回家也
很少打过电话的三姐妹 “常回
家看看”。 法院调解三姐妹每年
各探望父亲两次， 其中一次限
定于春节期间， 另一次限定于
春节之外其他时间范围； 三姐
妹每月至少打一次电话问候父
亲杨正元。

本应是血浓于水的父女亲
情却形同陌路甚至对峙法庭 ，
不能不让人生出许多怜悯和感
叹。 尽管女儿接受了“常回家看
看”父亲的调解意见，但网友还
是为女儿能否真的 “常回家看
看”，为父女关系有老年人权益
保障法的庇护能否一改以往的
冷淡尴尬， 为能否向冰雪消融
尽弃前嫌的方向发展捏了一把
汗。

俗话说： 清官难断家务事。
从报道提供的材料看， 杨正元

老人的女儿并非不孝顺， 她们
按时给老人抚养费、医疗费，她
们也想在父亲身边尽孝， 但三
姐妹给出的结论实在令人不
堪。 据记者披露，其父由于重男
轻女思想十分严重，对三姐妹根
本就不喜欢。姐妹年轻时他曾一
度不管家务，而且动辄对女儿施
行家庭暴力，还到女儿工作单位
闹事造成恶劣的影响，甚至带着
锤子砸女儿家的门，等等，这些
使她们对父亲的感情变得很淡
很淡。几个女儿选择敬而远之实
在是不得已，如果说她们是不肖
子孙未免太不公平。

老人想通过老年人保障法
维权的心情可以理解， 但把过
去的矛盾对立翻过一页有一个
前提，那就是心与心的理解，情
与情的交融，爱与爱的互通。 最
理性的选择是坐在一起以平等
平静的心态， 对各自的过错进
行反思，求得对方的谅解。 此案
的症结就在于， 父亲对女儿的

家庭暴力，使女儿“有家难回”；
父亲的违法在先， 才有女儿不
能尽孝的结果。 从这个角度看，
今天的对簿公堂实在不是明智
之举。 因为这样不仅把以往的
家庭恩怨公之于众， 放大了与
女儿间的矛盾对立， 还把从情
感上解决问题的路径堵死。 更
为严重的是老人固守 “我是父
亲，难道让我跟她们低头？ 天下
没有这样的道理。 除非她们主
动来道歉 ， 这是最起码的要
求”， 不但使矛盾得不到缓解，
反而使对立逐步升级。

父辈不吝向女儿道歉 ，这
种心态在中国是何等典型普遍
且具有代表性意义。 在中国文
化里 ，父亲的形象高大 、严肃 ，
父至尊也，父者子之天也。 “宁
可皮肉受苦 ， 不让脸上受伤 ”
“说话不揭短， 打架不挠脸”已
成为根深蒂固的价值观。 有多
少父亲们一直以为父亲都是对
的，道歉就是低人一等，就丢尽

颜面，就没有了做父亲的尊严。
但对自己无视法律约束的任
性，自己以往给女儿的伤害，自
己与合格父亲的差距却从没有
考虑 。 正像女儿提示的那样 ，
“父亲如果还是这样的态度，即
使他赢了官司， 但已经永远输
掉了亲情”。 正当我润色一本书
稿时，2018 年 5 月 18 日中新网
上的一则消息引起我的注意 ：
英国哈里王子准岳父托马斯，准
备为照片事件向女儿和准女婿
道歉， 会陪女儿在 5 月 19 日走
进婚姻殿堂。其原因是准岳父托
马斯将这对新人的照片，高价出
售给各大媒体与杂志，被认为是
给将要举行的英国皇室婚礼抹
黑。 他计划向女儿梅格汉和“准
女婿”哈里王子道歉。

杨家这一典型案例也提醒
人们， 在法治社会追求平等自
由的语境下， 想靠一部法律解
决老人们的所有问题那是不切
实际的。 以往的打是亲骂是爱

的老调子已经过时， 人与人之
间的亲情关系， 不因为你是父
亲，子女就能打心眼里孝敬你，
你得有父亲的样儿； 父女的爱
也不是因为你生了她， 她自然
就亲近你， 而需要用真情和爱
惜去培育。 如果到了非要诉诸
法律的境地，即使是能够“常回
家看看 ”，但没有好脸色 ，又有
什么实际意义？

真的希望那位杨老先生能
主动地放弃所谓的做父亲的尊
严和底线，就过去的不是真心给
几个女儿道个歉， 说声对不起，
在有限的人生岁月里，重拾对女
儿的热爱；也希望几个女儿能不
计前嫌，多想想自己的不是和父
亲的孤单不易，重新燃起对父亲
的尊重和怜悯，彻底改变自己有
家难回的尴尬，主动回家给父亲
一些情感的回报与慰藉。也但愿
地球村不再发生父告女不“常回
家看看”的悲剧。

/选自王永林著《浮事微观》

悲催，父告女不“常回家看看”

跨国公司为何40年来坚持选择中国？
投资规模从小到大、投资水平由低到高、投资区域从沿海到内地……在中国波澜壮阔的改革开放进程中，外商投资企业始终是重要的参与者、见证者、受益者。

记者从 19 日开幕的首届跨国公司领导人青岛峰会上了解到，中国未来仍是跨国公司投资的理想目的地。